
2024.8.1
N

o
.

74

編集・発行に関し、ご意見・ご要望がありましたら、議会事務局（☎50-1217）までご連絡ください。

　

Vol.22

　371件

　サザコーヒーは、茨城県発祥のコーヒー会社です。
茨城県を中心に首都圏に17の店舗と2つの工場、コロ
ンビアで2つのコーヒー農園を運営しています。私は、
バリスタとして活動し、昨年11月に開催された
JBrC2023-2024にて優勝、今年の4月アメリカ・シ
カゴで開催されたWBrC2024に日本代表として出場
しました。残念ながら目標としていた世界一のタイト
ルまであと一歩でしたが、最多参加国となる世界44

９月

編集後記

香取市出身
㈱サザコーヒー店舗事業部所属

・ジャパンブリューワーズカップ（以下JBrC）2023-2024 優勝
・ワールドブリューワーズカップ（以下WBrC）2024 世界 2位

飯髙　亘 さん（39歳）
いい だか 　 わたる 　

　議会広報委員を務めさせていただき2年目を迎えました。
若い方の読者も増えたとの声を聞く機会も増えました。議会
広報誌は議会改革の先鋒であり大きなテーマです。諸先輩方
の尽力により改革が進む議会活動を市民に知っていただき、
多くの世代に興味を持ってもらえる議会広報誌になる様、努
力して参ります。 （前田誠之）

　6月定例会が閉会し、このコーナー担当は2度目となりま
した。議会では、何が行われているか。また、何を行ってい
るかを議会報でお伝えしたい。そのためには、委員の編集に
あたる意識の向上が重要です。評判の高い他議会なども参考
に、ご覧いただく方々から興味を持って見ていただける構成
と内容を目指して、委員会内で取り組んで参ります。議会だ
よりをご覧いただく頃は、市内各所のお祭りも終わり、酷暑
の中かと思われます。どうぞご自愛ください。 （伊能敏雄）

「挑戦し続けることの
 大切さ」

定例会
の日程

　

本会議

本会議（一般質問調整日）

決算審査特別委員会

常任委員会

本会議

傍聴およびライブ中継、録画再生件数

ライブ
中継

録画再生

傍聴

8/27（火）

9/ 4（水） 5（木） 6（金）

 9（月） 10（火） 11（水）

 12（木） 13（金）

 20（金） 
※上記は予定であり、変更となる場合があります。
※請願・陳情の9月定例会での受付は、8月16日（金）午後4時までとなります。

1,487件

24人

827人

636件

R6.6月
1,526件
23人
239人

1,264件

R6.3月
635件

30人
211人

 394件

R5.12月
734件

23人
189人

522件

R5.9月
578件

18人
189人

R5.6月

市議会を見学しませんか？

議会は、どなたでも傍聴できます。開会日に
直接、7階傍聴席入口までお越しください。

市議会をより詳しく知りたいときは

ご利用ください！
市議会会議録と議会中継

○市役所 ☎50-1217
1階 情報コーナー/6階 議会事務局

○佐原中央図書館 ☎55-1343
○小見川図書館 ☎80-0511

香取市ホームページ https://www.city.katori.lg.jp

製本された会議録は
こちらで閲覧できます

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳し
くは市議会ホームページや会議録をご覧ください。

議会中継会議録
会議録は、市議会ホームペ
ージ「会議録検索」から閲覧
できます。6月定例会の会
議録までご覧いただけます。

定例会・臨時会のライブ中
継は、市議会ホームページ
で視聴できます。録画映像
は、おおむね1週間後から
視聴可能です。

6月定例会のライブ中継視
聴者数は827人、5月28日
から6月30日までの録画
再生件数は636件でした。

香取市議会ホームページ https://www.city.katori.lg.jp/gikai/

ヵ国の代表と争い世界2位という評価をいただきまし
た。現在、世界一に向け今年の国内大会で連覇を達
成し世界一のトロフィーを日本に持ち帰るために研
鑽を積んでいます。世界大会での評価により、個人
としてはもちろん会社や日本のコーヒー業界に注目
をしていただく機会が増えました。その中で、私の
地元・香取市を発信できるチャンスも多くなりとて
も光栄です。

大会
実績

QRコードから
サザコーヒーの
ホームページが
見られます。

かとり市議会だより No.74 20


