

# 「挑戦し続けることの 大切さ」

香取市出身

㈱サザコーヒー店舗事業部所属

飯高 亘 さん (39歳)



QRコードから サザコーヒーの ホームページが 見られます。



・ジャパンブリューワーズカップ (以下 JBrC) 2023-2024

・ワールドブリューワーズカップ (以下WBrC) 2024

世界2位

優勝

サザコーヒーは、茨城県発祥のコーヒー会社です。 茨城県を中心に首都圏に17の店舗と2つの工場、コロンビアで2つのコーヒー農園を運営しています。私は、バリスタとして活動し、昨年11月に開催されたJBrC2023-2024にて優勝、今年の4月アメリカ・シカゴで開催されたWBrC2024に日本代表として出場しました。残念ながら目標としていた世界一のタイトルまであと一歩でしたが、最多参加国となる世界44

ヵ国の代表と争い世界2位という評価をいただきました。現在、世界一に向け今年の国内大会で連覇を達成し世界一のトロフィーを日本に持ち帰るために研鑚を積んでいます。世界大会での評価により、個人としてはもちろん会社や日本のコーヒー業界に注目をしていただく機会が増えました。その中で、私の地元・香取市を発信できるチャンスも多くなりとても光栄です。



### 市議会を見学しませんか?

定例会 の日程

議会は、どなたでも傍聴できます。開会日に 直接、7階傍聴席入口までお越しください。

8/27(火)	本会議
9/4(水) 5(木) 6(金)	本会議(一般質問調整日)
9(月) 10(火) 11(水)	決算審査特別委員会
12(木) 13(金)	常任委員会
20(金)	本会議

※上記は予定であり、変更となる場合があります。

※請願・陳情の9月定例会での受付は、8月16日(金)午後4時までとなります。

# 傍聴およびライブ中継、録画再生件数

	R5.6月 578件	R5.9月 734件	R5.12月 635件	R6.3月 1,526件	R6.6月 1,487件
				23人	24人
傍聴					827人
ライブ 中継	18人	23人 189人	30人	1,264件	
録画再生	371件	522件	394件		636件

#### 市議会をより詳しく知りたいときは・

## ご利用ください!

# 市議会会議録と議会中継

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳し くは市議会ホームページや会議録をご覧ください。

香取市ホームページ https://www.city.katori.lg.jp

香取市議会ホームページ https://www.city.katori.lg.jp/gikai/



# 会議録

会議録は、市議会ホームページ「会議録検索」から閲覧できます。6月定例会の会議録までご覧いただけます。

## 製本された会議録は こちらで閲覧できます

○市役所 ☎50-1217 1階 情報コーナー/6階 議会事務局

○佐原中央図書館 ☎55-1343○小見川図書館 ☎80-0511

M

# 議会中継

定例会・臨時会のライブ中継は、市議会ホームページで視聴できます。録画映像は、おおむね1週間後から視聴可能です。

6月定例会のライブ中継視 聴者数は827人、5月28日 から6月30日までの録画 再生件数は636件でした。

# 編集後記

議会広報委員を務めさせていただき2年目を迎えました。 若い方の読者も増えたとの声を聞く機会も増えました。議会 広報誌は議会改革の先鋒であり大きなテーマです。諸先輩方 の尽力により改革が進む議会活動を市民に知っていただき、 多くの世代に興味を持ってもらえる議会広報誌になる様、努 力して参ります。 (前田誠之) 6月定例会が閉会し、このコーナー担当は2度目となりました。議会では、何が行われているか。また、何を行っているかを議会報でお伝えしたい。そのためには、委員の編集にあたる意識の向上が重要です。評判の高い他議会なども参考に、ご覧いただく方々から興味を持って見ていただける構成と内容を目指して、委員会内で取り組んで参ります。議会だよりをご覧いただく頃は、市内各所のお祭りも終わり、酷暑の中かと思われます。どうぞご自愛ください。 (伊能敏雄)